
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 11 им. И.А. Бурмистрова города Ставрополя

ПРИКАЗ
01.09.2023 № / / - О Д

г. Ставрополь

Об утверждении перечня и прейскуранта цен (тарифов) на платные 
дополнительные образовательные услуги в 2023 -  2024 учебном году

На основании спроса и предложения услуг с учетом соблюдения 
принципа окупаемости затрат, руководствуясь Постановлением 
администрации города Ставрополя Ставропольского края от 25.11.2014 года 
№3933 «Об установлении на территории города Ставрополя единых 
предельных максимальных тарифов на оказание платных образовательных 
услуг муниципальными бюджетными и автономными
общеобразовательными учреждениями города Ставрополя»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных 
услуг на 2023 -  2024 учебный год, согласно Приложению №1.

2. Утвердить прейскурант цен (тарифов) на платные дополнительные 
образовательные услуги на 2023 -  2024 учебный год, из расчета одного 
учебного часа для одного обучающегося согласно Приложению №2.

3. Педагогическим работникам, осуществляющим оказание платных 
дополнительных образовательных услуг руководствоваться перечнем и 
прейскурантом цен (тарифов) на платные дополнительные образовательные 
услуги в 2023-2024 учебном году утвержденным настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителей директора по учебно-воспитательной работе Погосян Наталью 
Рубеновну.

Директор МБСУ 
И.А. Бурмистре Н.В. Малеева



Приложение № 1 
к приказу МБОУСОШ №11 
им. И.А. Бурмистрова 
г.Ставрополя
от 01.09.2023 г. Ко / / - О Д

ПЕРЕЧЕНЬ
платных дополнительных образовательных услуг 

на 2023 -  2024 учебный год

• V. i U D p jl ЮЛИ

№ п/п Наименование платных дополнительных образовательных услуг

1. У сл уги  о б у ч ен и я  по д о п о л н и т ел ь н ы м  о б р а зо в а тел ь н ы м  
п р огр ам м ам  дл я  об у ч а ю щ и х ся  ста р ш его  д о ш к о л ь н о го  в озр аста

1. Социально-педагогическая направленность
1.1. Предоставление занятия по подготовке к школе

2. У сл у ги  обуч ен и я  по о б р а зо в а тел ь н о й  п р о гр а м м е дл я  о б уч аю щ егося
п ер в ой  ступ ен и  обуч ен и я

2.1. Культурологическая направленность
2.1.1. Предоставления занятия по иностранному языку
2.2. Социально-педагогическая направленность
2.2.1. Предоставления занятия по логопедической помощи
2.2.2. Предоставления занятия по выявлению и развитию способностей
2.3. Физкультурно-спортивная направленность
2.3.1. Предоставления занятия по спортивной игре
2.3.2. Предоставления занятия по сшзической культуре
2.4. Художественно-эстетическая направленность
2.4.1. Предоставления занятия по хореографии
2.4.2. Предоставления занятия по изобразительному искусству
2.4.3. Предоставления занятия по театральному искусству
2.4.4. Предоставления занятия по декоротивно-прикладному искусству

3. У сл у ги  о б у ч ен и я  по о б р а зо в а тел ь н о й  п р огр ам м е дл я  о б уч аю щ егося
втор ой  и тр ет ь ей  ступ ен и  обуч ен и я

3.1. Культурологическая направленность
3.1.1. Предоставления занятия по русскому языку
3.1.2. Предоставления занятия по литературе
3.1.3. Предоставления занятия по иностранному языку
3.1.4. Предоставления занятия по истории
3.1.5. Предоставления занятия по обществознанию
3.2. Научно-техническая направленность
3.2.1. Предоставления занятия по математике
3.2.2. Предоставления занятия по информатике и информационно

компьютерным технологиям
3.2.3. Предоставления занятия по (шзике



3.3. Социально-педагогическая направленность
3.3.1. Предоставления занятия по психологической помощи
3.3.2. Предоставления занятия по выявлению и развитию способностей
3.3.3. Предоставления занятия по праву
3.3.4. Предоставления занятия по экономике
3.4. Естественнонаучная направленность
3.4.1. Предоставления занятия по географии
3.4.2. Предоставления занятия по биологии
3.4.3. Предоставления занятия по химии
3.4.4. Предоставления занятия по физике
3.5. Физкультурно-спортивная направленность
3.5.1. Предоставления занятия по спортивной игре
3.5.2. Предоставления занятия по физической культуре
3.6. Художественно-эстетическая направленность
3.6.1. Предоставления занятия по изобразительному искусству
3.6.2. Предоставления занятия по театральному искусству


